UBND TỈNH NGHỆ AN

                    SỞ Y TẾ

Số:                /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ NGHỆ AN

 Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế ban hành
Quy định về Quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND của UBND tỉnh Nghệ An ngày

07/9/2022 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế Nghệ An;

Căn cứ Văn bản số 01/THPCBMP-2025 ngày 22/7/2025 của Công ty cổ phần

tập đoàn Hà Duy Minh về việc đề nghị thu hồi Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược- Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi  24 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y

tế Nghệ An đã cấp (đính kèm danh sách) cho Công ty cổ phần tập đoàn Hà Duy

Minh là công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (địa chỉ

cũ: Xóm 3, Xã Bạch Ngọc, Tỉnh Nghệ An).

Lý do: Công ty cổ phần tập đoàn Hà Duy Minh có văn bản đề nghị thu hồi số

tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Công ty

cổ phần tập đoàn Hà Duy Minh và các đơn vị liên quan căn cứ chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược (để b/c);
- Lãnh đạo SYT (để b/c);
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Cục Quản lý thị trường tỉnh;
- TT Kiểm nghiệm Thuốc, MP, TP NA;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Website Sở Y tế;
- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Trần Minh Tuệ

2

                                                DANH SÁCH

CÁC SỐ PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Đính kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày      /8/2025 của Sở Y tế)

 TT    Tên sản phẩm   Nhãn hàng        Số công bố Ngày cấp

   1 Dầu gội thảo dược Holden 19/24/CBMP-NA 18/7/2024

   2 Dầu xả thảo dược Holden 29/24/CBMP-NA 21/8/2024

   3 Sữa tắm thảo dược Holden 21/24/CBMP-NA 18/7/2024

  4 Kem bôi da Holden 20/24/CBMP-NA 18/7/2024

  5 Xịt body Holden 23/24/CBMP-NA 18/7/2024

  6 Tinh dầu dưỡng tóc Holden 22/24/CBMP-NA 18/7/2020

   7 Tinh dầu sả COME-ON 23/20/CBMP-NA 21/12/2020

  8  Dung dịch vệ sinh COME-ON 02/22/CBMP-NA 19/01/2022

  9 Chăm sóc da (túi

lọc thảo dược)

COME-ON 24/20/CBMP-NA 21/12/2020

  10 Tinh dầu bưởi COME-ON 18/20/CBMP-NA 15/12/2020

  11 Nước cất bưởi COME-ON 08/21/CBMP-NA 13/5/2021

  12 Tinh chất dưỡng
tóc

COME-ON 19/20/CBMP-NA 15/12/2020

  13 Dầu gội gừng COME-ON   06/23/CBMP-NA 05/4/2023

  14 Dầu gội hà thủ ô COME-ON   05/23/CBMP-NA 05/4/2023

  15 Sữa tắm gừng COME-ON    07/23/CBMP-NA 05/4/2023

  16 Sữa tắm trà xanh COME-ON 09/23/CBMP- NA 05/4/2023

  17 Dầu gội hương nhu COME-ON 12/23/CBMP-NA 05/4/2023

  18 Sữa tắm tía tô COME-ON 08/23/CBMP-NA 05/4/2023

  19 Nước tắm bé COME-ON 01/22/CBMP-NA 19/01/2022

  20 Xông phụ khoa (túi

lọc thảo dược)

COME-ON 20/20/CBMP-NA 21/12/2020

  21 Dầu gội thảo dược

bồ kết - sả- bưởi

COME-ON 31/21/CBMP-NA 03/12/2021

  22 Nước súc miệng

bạc hà

COME-ON 11/23/CBMP-NA 05/4/2023

  23 Ngâm chân túi lọc
thảo dược

COME-ON 22/20/CBMP-NA 21/12/2020

  24 Dung dịch tắm khô COME-ON 18/24/CBMP-NA 21/5/2024

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T14:18:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Minh Tuệ<tuetm@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T14:26:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T14:26:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T14:26:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T14:26:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T14:26:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ Y TẾ<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!